
　今月も２冊寄贈していただきました。「免疫のしくみ・はた
らき　ゆるっと事典」と「つかめ理科ダマン」です。免疫につ
いては、やはり難しい言葉がでてきますが、できるだけわかり
やすいようにイラストを使いながら説明されています。理科に
ついてはシリーズ本のようで、今回は「宇宙」についてです。
漫画形式ですので、子どもたちも親しみやすいと思います。○
様、いつもありがとうございます。

ＡＥＤ講習会・ＰＴＡソフトバレーボール大会・懇親会

　当初の予定では６月１５日（土）でしたが、中学校のテスト期間中にあたるため、
２２日（土）に変更させていただきたいと思います。早くから御都合をつけていただい
ていた方には申し訳ございませんが、御理解いただきますようお願いします。

○　光○　様　文庫

平戸市立中野小学校　　平戸市中野大久保町８８８

令和６年５月１７日（金）　校長　岸　　誠

　５月１２日（日）に運動会を予定していましたが、誰の意地悪なのか、その日だけが
大雨で、泣く泣く延期させていただきました。１４日（火）は、雲一つない青空のも
と、予定どおりに開催することができました。平日にもかかわらず、たくさんの方に御
来校いただき、児童への温かい御声援を賜り、本当にありがとうございました。保護者
のみなさまには、早朝からのお弁当作りや駐車場整理や受付・接待、終わってからの後
片付けなど、多大なる御協力を賜り、心から感謝申し上げます。中野愛をたくさん感じ
ました。昨年以上に、御来賓のみなさまにもお越しいただくことができてよかったで
す。たくさんの御声援ありがとうございました。
　子どもたちは、これまでの練習の成果を十分に発揮し、どの種目にも一生懸命取り組
みました。必死にがんばる顔や楽しそうな笑顔があふれ、感動の運動会でした。

心ひとつに　最後まで笑顔の運動会

電話 0950-22-9232・ＦＡＸ 0950-24-2606心の
中の愛

中野愛

　写真はホームページにたくさん載せていますので、どうぞ御覧ください。

ホームページを御覧になるときは、「平戸市立中野小学校」で検索してください。


